sused

8 oF som
v A%80 2ot

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MESSINA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO 11 D.D. n. 175 del 30/01/2017 con il quale sono stati nominati: la dott.ssa Mariarita Cicero,
quale responsabile unico del procedimento (RUP) per il servizio di verifica degli impianti di messa
a terra e degli impianti di protezione delle Strutture dell*Universita degli Studi di Messina, ¢ I'Ing.
Daniele Arco, nella qualita di supporto tecnico al Rup nella fase di progettazione del suddetto
servizio, ed in particolare per la redazione del capitolato tecnico, per la stima del quadro economico
e per I'eventuale fase di valutazione dell’anomalia dell’offerta:

VISTE le mail del 26/06/2017 e del 05/07/2017 con le quali I'Ing. Arco ha trasmesso il capitolato

tecnico ¢ la stima del quadro economico per un importo complessivo a base di gara di € 25.100,00
esclusa iva;

CONSIDERATO che I’importo stimato a base di gara ¢ inferiore a € 40.000,00 e pertanto, ai sensi
dell’art. 95, comma 4, lettera c), del Codice dei Contratti Pubblici, & possibile adottare il criterio di
aggiudicazione del minor prezzo;

ACCERTATA la presenza sul MePA del seguente metaprodotto CPV 71630000-3 — “Verifica su
impianti elettrici” all’interno del Bando “Servizi di valutazione della conformita” per la fornitura di
servizi per eventi e per la comunicazione;

VISTI art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 e I’art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come modificato dal
D. L.n. 52/2012 convertito in Legge n. 94/2012 (c.d. Spending Review);

VISTA la Delibera del C.d.A. del 23/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico d’Atenco
Previsione 2017:

DECRETA

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attivita Negoziale e Servizi Generali a indire una gara
mediante Richiesta di Offerta sul MePA, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, per
I"affidamento del servizio di verifica degli impianti di messa a terra e degli impianti di protezione
delle Strutture dell’Universita degli Studi di Messina, per I'importo a base di gara di € 25.100,00
oltre Iva;

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Organizzazione e¢ Gestione Risorse Finanziarie ad
accantonare la somma di € 30.622,00 iva inclusa (22%) sul C.A. oh hi-Gi i del
Bilancio di Previsione 2017.

B ST L oee IL DIRETTORE GENERALE
. ip%gb“ﬁ h Prof. Francesco De Domglyi

vy Ko



Responsabile unico del procedimento
dott.ss parita Cicero

Ho

Unita Organizzativa
Affidamento Servizi
Il Responsabile

df)%fflﬁ% ‘ﬁ{Mﬂea
l

Dip. Amm. Attivita Negoziale




